
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MEL 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

Via Sant’ Andrea 4, Mel – BORGO VALBELLUNA 32026 (BL) 

Telefono 0437 753350 -  Fax:   0437 753021 
mail: blic80900T@istruzione.it     mail PEC:blic80900t@pec.istruzione.it  

 
         Borgo Valbelluna, 15 febbraio 2024 

All’Albo on-line dell’Istituto Comprensivo di Mel 

Al sito web dell’Istituto Comprensivo di Mel 

Agli atti  

Oggetto: Determina graduatoria definitiva per l’individuazione di n.5 esperto interno/esterno per i progetti per l’ampliamento del PTOF a.s. 

2023/2024 . 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss. mm. Ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 275 del 1999 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la Legge n. 244 del 24/12/2007;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13/07/2015, n. 107”;  

VISTA la Circolare della Funzione pubblica n. 2 del 2008;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF)2022-2025 approvato con delibera n. 13 del 21.12.2022 e suo aggiornamento con delibera n 9 

del 20.12.2023; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 2  del 06.02.2024; 

VISTA la determina dirigenziale prot. 576 del 23.01.2024 di indizione di procedura di selezione per il reclutamento di n.1 esperto interno/esterno di 

comprovata esperienza per 3 (tre) progetti dal titolo : “programmare con scratch”, “programmare un robot con mblock” e “programmare un robot 

con lego education spike prime” per le classi  1° 2° 3°della scuola secondaria di Mel e Lentiai” ; 

VISTO l’avviso prot. 577 del 23.01.2024; 

VISTA la determina dirigenziale prot. 615 del 24.01.2024 di indizione di procedura di selezione per l’individuazione di n.1 esperto interno/esterno a 

cui affidare il servizio di formazione rivolto agli  alunni della scuola dell’infanzia di Carve per il progetto afferente all’ambito UMANISTICO dal titolo 

“English 4 us ”; 

VISTO l’avviso prot. 618 del 24.01.2024; 

VISTA la determina dirigenziale prot. 723 del 27.01.2024 di indizione di procedura di selezione per l’individuazione di n.1 esperto interno/esterno a 

cui affidare il servizio di formazione rivolto agli   alunni della scuola Primaria di Lentiai per il progetto afferente all’ambito Lettura e Teatro dal titolo 

“Musica e Teatro”; 

VISTO l’avviso prot. 724 del 27.01.2024 

VISTA la determina dirigenziale prot. 729 del 27.01.2024 di indizione di procedura di selezione per l’individuazione di n.1 esperto interno/esterno a 

cui affidare il servizio di formazione rivolto agli alunni della scuola Primaria di Lentia per il progetto afferente all’ambito Attività Motoria dal titolo 

“HIP HOP”; 

VISTO l’avviso prot. 734 del 27.01.2024 

VISTA la determina dirigenziale prot. 725 del 27.01.2024 di indizione di procedura di selezione per l’individuazione di n.1 esperto interno/esterno a 

cui affidare il servizio di formazione rivolto agli alunni della scuola Primaria di Villapiana per il progetto afferente all’ambito “Scienze” dal titolo “ 

Educazione all’affettività”; 

VISTO l’avviso prot. 726 del 27.01.2024 

VISTA il verbale della commissione giudicatrice recante la graduatoria provvisoria relativa ai progetti e agli avvisi di cui sopra prot. 1118  del 

06.02.2024; 

 ; 





 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MEL 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

Via Sant’ Andrea 4, Mel – BORGO VALBELLUNA 32026 (BL) 

Telefono 0437 753350 -  Fax:   0437 753021 
mail: blic80900T@istruzione.it     mail PEC:blic80900t@pec.istruzione.it  

 
DETERMINA 

la pubblicazione, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie definitive: 

 

1. GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA VALUTAZIONE DELLE ISTANZE PER IL RECLUTAMENTO DI N.1 ESPERTO 

INTERNO/ESTERNO DI COMPROVATA ESPERIENZA PER 3 (TRE) PROGETTI DAL TITOLO : “PROGRAMMARE 

CON SCRATCH”, PROGRAMMARE UN ROBOT CON mBLOCK” e “PROGRAMMARE UN ROBOT CON LEGO 

EDUCATION SPIKE PRIME” PER LE CLASSI  1° 2° 3°DELLA SCUOLA SECONDARIA DI MEL E LENTIAI”  Avviso 

prot. 577 del 23.01.2024 
  

GRADUATORIA 

Posizione Cognome e Nome Punteggio totale 

1   GAIO CHRISTIAN 34 

 

E individua il candidato quale esperto formatore per il profilo per il quale ha presentato istanza. 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 

graduatoria medesima. 

2. GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA VALUTAZIONE DELLE ISTANZE PER IL RECLUTAMENTO DI N.1 ESPERTO 

INTERNO/ESTERNO DI COMPROVATA ESPERIENZA PER IL  PROGETTO DAL TITOLO “ENGLISH 4 US” RIVOLTO AGLI 

ALUNNI DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA DI CARVE”  - Avvisi prot. 618 del 24.01.2024 

 

Graduatoria 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio totale 

1   SOMMACAL ELENA 17 

 

E individua il candidato quale esperto formatore per il profilo per il quale ha presentato istanza. 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 

graduatoria medesima 

3. GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA VALUTAZIONE DELLE ISTANZE PER IL RECLUTAMENTO DI N.1 ESPERTO 

INTERNO/ESTERNO DI COMPROVATA ESPERIENZA PER IL  PROGETTO DI “MUSICA E TEATRO” RIVOLTO 

AGLI ALUNNI  DELLA SCUOLA PRIMARIA DI LENTIAI”  Avviso prot. 724  DEL 27.01.2024 

 

GRADUATORIA  

Posizione Cognome e Nome Punteggio totale 

1   DALL’OSTA UZZEL GIORGIO 50 

 
E individua il candidato quale esperto formatore per il profilo per il quale ha presentato istanza. 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 

graduatoria medesima 

4. GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA VALUTAZIONE DELLE ISTANZE PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 ESPERTO 

INTERNO/ESTERNO PER IL PROGETTO DI ATTIVITA’ MOTORIA DELLA SCUOLA PRIMARIA DI LENTIAI  

Avviso prot. 734 del 27.01.2024 

 

 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MEL 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

Via Sant’ Andrea 4, Mel – BORGO VALBELLUNA 32026 (BL) 

Telefono 0437 753350 -  Fax:   0437 753021 
mail: blic80900T@istruzione.it     mail PEC:blic80900t@pec.istruzione.it  

 

 

GRADUATORIA 

Posizione Cognome e Nome Punteggio totale 

1 CASAGRANDE FANNY 13 
 

E individua il candidato quale esperto formatore per il profilo per il quale ha presentato istanza. 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 

graduatoria medesima 

5. GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA VALUTAZIONE DELLE ISTANZE PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 ESPERTO TRA IL 

PERSONALE INTERNO O, IN SUBORDINE, ESTERNO DI COMPROVATA ESPERIENZA PER IL PROGETTO DI SCIENZE 

“EDUCAZIONE ALL’AFFETTIVITA’” RIVOLTO AGLI ALUNNI DELLA CLASSE QUINTA DELLA SCUOLA PRIMARIA DI 

VILLAPIANA  Avvisi prot. 726 del 27.01.2024 

 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio totale 

1   GALANTIN SABRINA 38 

 

E individua il candidato quale esperto formatore per il profilo per il quale ha presentato istanza. 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 

graduatoria medesima 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Umberto DE COL 
Il documento è firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2024-02-15T09:43:44+0100
	UMBERTO DE COL




